
Consultas Realizadas 

Licitación 348108 - LCO SBE 34-18
ADQUISICION DE BIENES Y OTROS PARA EL

CREAM
Consulta 1 - SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido.

Consulta 2 - SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido.

Consulta 3 - SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido.

Consulta 4 - SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido.

Consulta Fecha de Consulta 27-12-2018

SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido.
Para el LOTE 3, solicitamos al Convocante la inclusión en el SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido, de
lo siguiente: Habilitación vigente como Importador de Dispositivos Médicos emitida por la Dirección de Control de
Profesiones y Establecimientos de Salud, del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, vigente.
Con esta documentación, la Convocante se asegurará de contar con ofertas de empresas legalmente habilitadas por el
órgano regulador en el rubro de comercialización de dispositivos médicos.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 27-12-2018

SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido.
Para el LOTE 4, solicitamos al Convocante la inclusión en el SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido, de
lo siguiente: Certificado o constancia de habilitación del servicio técnico, emitido por el Ministerio de Salud Pública y
Bienestar Social.
Con esta documentación, la Convocante se asegurará de contar con ofertas de empresas legalmente habilitadas por el
Ministerio de Salud para prestar servicio técnico y garantizar la operatividad de los dispositivos médicos, incluso después
del periodo de garantía.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 27-12-2018

SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido.
Para el LOTE 4, solicitamos al Convocante la inclusión en el SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido, de
lo siguiente: Cumplimiento total de las Especificaciones Técnicas (salvo los puntos que sean opcionales o que se aclaren
que no son excluyentes). Las planillas de especificaciones técnicas deberán ser completadas con SI o NO en la columna
CUMPLE, indicando claramente los parámetros del equipo ofertado en la columna PARAMETROS, y el Nro. de Folio en la
columna FOLIO. Esta columna es de suma importancia pues en ella se indica la página del catálogo, manual de usuario o
servicio del fabricante en donde se encuentra el parámetro que está siendo analizado. Estos parámetros deberán ser
resaltados e indicados claramente de manera a que se pueda comprobar todas las especificaciones técnicas requeridas.-

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 4 - SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido.

Consulta 5 - SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido.

Consulta 6 - SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido.

Consulta 7 - SECCIÓN III. - 3. Plan de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 27-12-2018

SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido.
Para el LOTE 3, solicitamos al Convocante la inclusión en el SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido, de
lo siguiente: Certificado o constancia de habilitación del servicio técnico, emitido por el Ministerio de Salud Pública y
Bienestar Social.
Con esta documentación, la Convocante se asegurará de contar con ofertas de empresas legalmente habilitadas por el
Ministerio de Salud para prestar servicio técnico y garantizar la operatividad de los dispositivos médicos, incluso después
del periodo de garantía.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 27-12-2018

SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido.
Para el LOTE 3, solicitamos al Convocante la inclusión en el SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido, de
lo siguiente: Cumplimiento total de las Especificaciones Técnicas (salvo los puntos que sean opcionales o que se aclaren
que no son excluyentes). Las planillas de especificaciones técnicas deberán ser completadas con SI o NO en la columna
CUMPLE, indicando claramente los parámetros del equipo ofertado en la columna PARAMETROS, y el Nro. de Folio en la
columna FOLIO. Esta columna es de suma importancia pues en ella se indica la página del catálogo, manual de usuario o
servicio del fabricante en donde se encuentra el parámetro que está siendo analizado. Estos parámetros deberán ser
resaltados e indicados claramente de manera a que se pueda comprobar todas las especificaciones técnicas requeridas.-

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 27-12-2018

SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido.
Para el LOTE 7, solicitamos al Convocante la inclusión en el SECCIÓN V. Anexos. H) Cualquier otro documento requerido, de
lo siguiente: Habilitación vigente como Importador de Dispositivos Médicos emitida por la Dirección de Control de
Profesiones y Establecimientos de Salud, del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, vigente.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 27-12-2018

SECCIÓN III. - 3. Plan de Entrega
Debido a la gran cantidad de bienes solicitados, la mayoría deber ser importados, respetuosamente solicitamos al
Convocante la extensión del plazo de entrega a por lo menos 90 días contados a partir de la emisión de la orden de
compra. Por lo expuesto, solicitamos que el plan de entrega quede redactada de la siguiente manera: 
El proveedor deberá hacer entrega de lo solicitado, en un plazo no mayor a 90 días calendario a partir de la recepción de la
orden de entrega

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 8 - SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) -
CGC 15.1 Anticipo.

Consulta 9 - SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) -
CGC 27 Multas.

Consulta 10 - LOTE 3  ITEM 1 ANDADORES

Consulta 11 - LOTE 3  ITEM 4 CAMILLA DE EXAMEN MEDICO

Consulta 12 - LOTE 3  ITEM 4 CAMILLA DE EXAMEN MEDICO

Consulta Fecha de Consulta 27-12-2018

SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) - CGC 15.1 Anticipo.
Solicitamos al Convocante el otorgamiento de Anticipo, por un valor de al menos 20% del valor del contrato, a los efectos
de facilitar la participación de mas oferentes, especialmente las pequeñas empresas.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 27-12-2018

SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) - CGC 27 Multas.
Solicitamos al Convocante que la multa a ser aplicada, en caso de retraso, sea de cero coma uno por ciento (0,1%) del
valor del bien o servicio en demora, por cada SEMANA de atraso.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 1 ANDADORES
Sub Ítem 2.5.  Con 2 ruedas delanteras y 2 regatones
Solicitamos a la Convocante permita la cotización: Con 2 ruedas delanteras OPCIONAL. 
A fin de posibilitar una mayor participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 4 CAMILLA DE EXAMEN MEDICO
Sub Ítem 2.1.  Estructura fabricada en acero inoxidable o cromado
Solicitamos a la Convocante la cotización de: Estructura fabricada en acero inoxidable o cromado o acero al carbono.
Para posibilitar una mayor participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 12 - LOTE 3  ITEM 4 CAMILLA DE EXAMEN MEDICO

Consulta 13 - LOTE 3  ITEM 4 CAMILLA DE EXAMEN MEDICO

Consulta 14 - LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS

Consulta 15 - LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS

Consulta 16 - LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 4 CAMILLA DE EXAMEN MEDICO
Sub Ítem 2.3.  Tratamiento anti herrumbre por el método de la inmersión
Solicitamos a la Convocante la cotización de: Tratamiento anti herrumbre por el método de la inmersión u otro método. 
A los efectos de permitir una mayor participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 4 CAMILLA DE EXAMEN MEDICO
A fin de elevar el nivel de calidad del ítem requerido, al Convocante solicitamos incluya como requisito: Normas de calidad
específicas: FDA, CE , JIS o Registro de marca de fabricación nacional certificado por el Ministerio de Industria y Comercio,
al menos alguna de ellas.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS
Sub Ítem 2.2.  Apoya pies desmontables, con trabas de fijación, de fácil y blando accionamiento, rebatibles, regulables en
altura, con superficie antideslizante, con estructura construida en caño metálico
Solicitamos tengan a bien considerar la cotización de: Apoya pies desmontables, con trabas de fijación, de fácil y blando
accionamiento, rebatibles, regulables en altura (OPCIONAL), con superficie antideslizante, con estructura construida en
caño metálico

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS
Sub Ítem 2.3. - Respaldo ajustable en la altura
Solicitamos tengan a bien considerar la cotización de: Respaldo ajustable en la altura o Respaldo fijo, para posibilitar mayor
participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 16 - LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS

Consulta 17 - LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO

Consulta 18 - LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO

Consulta 19 - LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO

Consulta 20 - LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS
Sub Ítem 4.4. - Con aro de propulsión de acero cromado.
Solicitamos tengan a bien considerar la cotización de: Con aro de propulsión de acero cromado o polipropileno de alto
impacto, para posibilitar mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO
Sub Ítem 2.1.  Que soporte un peso de 200 Kg como mínimo.
Respetuosamente solicitamos al Convocante permitir la cotización camilla Que soporte un peso de 180 Kg como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO
Sub Ítem 2.3.  Medidas del sector paciente:
Largo: 180 cm o más. Ancho: 60 cm o más..
Respetuosamente solicitamos al Convocante permitir la cotización camilla con:
Medidas del sector paciente:
Largo: 170 cm o más. Ancho: 55 cm o más.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO
Sub Ítem 2.8. Sistema de frenado y direccionamiento centralizado. Con tres posiciones: freno, dirección y libre. Con control
para pie.
Respetuosamente solicitamos al Convocante permitir la cotización camilla de:
Sistema de frenado y direccionamiento centralizado (Opcional). Con tres posiciones: freno, dirección y libre. Con control
para pie.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 20 - LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO

Consulta 21 - LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO

Consulta 22 - LOTE 1 EQUIPO DE INFORMÁTICA ÍTEM 1. IMPRESORA LÁSER
PARA TRABAJO EN GRUPO:

Consulta 23 - LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO

Consulta 24 - LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO
Sub Ítem 3.1.  Trendelenburg de 12º como mínimo. Ajustable en forma hidráulica o neumática.
Respetuosamente solicitamos al Convocante permitir la cotización camilla de: 
Trendelenburg de 10º como mínimo. Ajustable en forma hidráulica o neumática.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO
Sub Ítem 3.2.  Trendelenburg inverso de 12º como mínimo. Ajustable en forma
hidráulica o neumática.
Respetuosamente solicitamos al Convocante permitir la cotización camilla de: 
Trendelenburg inverso de 10º como mínimo. Ajustable en forma
hidráulica o neumática.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

Solicitan Capacidad total de bandeja de entrada instalada 550 hojas ó superior

CONSULTAMOS 
Si podrán ser tenidos en cuenta equipos con Capacidad de bandeja de 500 Hojas o superior , ya que este es el estándar de
la industria y por una diferencia mínima de 50 hojas que no afecta en nada técnicamente hablando la productividad del
equipo se estaría limitando la participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO
Sub Ítem 3.3.  Sección de espalda o Fowler que cubra el rango de 0 a 65º como
mínimo. Ajustable en forma hidráulica o neumática.
Respetuosamente solicitamos al Convocante permitir la cotización camilla de: 
Sección de espalda o Fowler que cubra el rango de 0 a 60º como
mínimo. Ajustable en forma hidráulica o neumática.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 24 - LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO

Consulta 25 - LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO

Consulta 26 - LOTE 1 EQUIPO DE INFORMÁTICA ÍTEM 1. IMPRESORA LÁSER
PARA TRABAJO EN GRUPO

Consulta 27 - LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO
Sub Ítem 4.1.  Colchón de 10 cm de espesor como mínimo, antiestático, recubrimiento de material lavable, repelente a
líquidos, retardante al fuego. De la misma marca de la camilla y dimensiones acorde al modelo.
Respetuosamente solicitamos al Convocante permitir la cotización de: 
Colchón de 7,5 cm de espesor como mínimo .

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO
Sub Ítem 4.1.  Colchón de 10 cm de espesor como mínimo, antiestático, recubrimiento de material lavable, repelente a
líquidos, retardante al fuego. De la misma marca de la camilla y dimensiones acorde al modelo.
Respetuosamente solicitamos al Convocante declare OPCIONAL la parte que dice De la misma marca de la camilla.
Teniendo en cuenta que la mayoría e los fabricantes de camillas no fabrican los colchones.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

Garantía Técnica: 
Solicitan: Periodo: 36 meses a partir de la emisión del Acta de Recepción
correspondiente a cada entrega
Tipo de Garantía: Provisión de todos los repuestos, partes,
consumibles, mano de obra y traslado incluidos, por el periodo y
cobertura de la garantía para hardware, inclusive aquellos
afectados por desgaste en el uso normal de los equipos. Deben
considerarse todos los insumos necesarios para el correcto
funcionamiento del equipo, aunque los mismos no se encuentren
explícitamente mencionados.

CONSULTAMOS : Si tendrán en cuenta garantía que cubra cualquier tipo de desperfecto por defecto de fábrica , no
atribuibles al mal uso ni desgaste normal de los equipos en el caso de los consumibles . Considerando que la modalidad de
adquisición es compra directa y no están adquiriendo la prestación de un servicio.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

Si se tendrán en cuenta garantía que cubra cualquier tipo de desperfecto por defecto de fábrica, no atribuibles al mal uso
ni desgaste normal de los equipos en el caso de los consumibles.
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Consulta 27 - LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO

Consulta 28 - LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO

Consulta 29 - LOTE 3  ITEM 4 CAMILLA DE EXAMEN MEDICO

Consulta 30 - LOTE 1 EQUIPO DE INFORMÁTICA

Consulta 31 - ÍTEM 4. PROYECTOR DIGITAL

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO
Sub Ítem 4.1.  Colchón de 10 cm de espesor como mínimo, antiestático, recubrimiento de material lavable, repelente a
líquidos, retardante al fuego. De la misma marca de la camilla y dimensiones acorde al modelo.
Respetuosamente solicitamos al Convocante declare OPCIONAL la parte que dice De la misma marca de la camilla.
Teniendo en cuenta que la mayoría e los fabricantes de camillas no fabrican los colchones.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ÍTEM 5. CAMILLA DE TRASLADO
Sub Ítem 4.3.  Capacidad de colocar poste porta soluciones en las cuatro esquinas. Incluir un poste de altura variable o
telescópica.
Respetuosamente solicitamos al Convocante permitir la cotización de: 
Capacidad de colocar poste porta soluciones en dos esquinas como mínimo. Incluir un poste de altura variable o telescópica

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 4 CAMILLA DE EXAMEN MEDICO
Sub Ítem 2.1.  Estructura fabricada en acero inoxidable o cromado
Solicitamos a la Convocante la cotización de: Estructura fabricada en acero inoxidable o cromado o acero al carbono.
El precio referencial está muy por debajo para el material solicitado (acero inoxidable), por lo que solicitamos acepte acero
al carbono.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

Solicitamos separar del Lote I equipos de Informática en ÍTEMS 
para permitir así mayor participación de potenciales oferentes , pues cerrar en un lote equipos de Impresión con
proyectores, pantallas( Que deberían de estar en el Lote Audiovisuales - ya que el mismo existe en el llamado y es el Lote 2
) Entendemos que hubo un error involuntario en el concepto para la ubicación de estos equipos en el lote 1.
POr lo cual pedimos que el Lote 1 sea separado por ÍTEMS

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 31 - ÍTEM 4. PROYECTOR DIGITAL

Consulta 32 - ÍTEM 4. PROYECTOR DIGITAL

Consulta 33 - LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE

Consulta 34 - ÍTEM 4. PROYECTOR DIGITAL

Consulta 35 - LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

Solicitan : Resolución WXGA 1280 x 800 pixeles por pulgada

CONSULTAMOS: 
Si serán tenidos en cuenta equipos con Tecnología de Resolución XGA (1024x768 pixels) la misma no afecta la calidad e
imagen ni son técnicamente perceptibles para el usuario por lo cual permitiría la participación de potenciales oferentes sin
limitar la participación alguna

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

Solicitan : Compatibilidad/modos Full NTSC, PAL, SECAM, HDTV

Consultamos si serán aceptados equipos con compatibilidad: NTSC; PAL;SECAM;PAL-N;PAL-M;PAL-60; NTSC4.43, Opcional
HDTV, que son los modos estándar utilizados en la industria.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE
El precio referencial (Gs. 1.572.000.-) no guarda relación con el material solicitado (acero inoxidable), pues este material es
muy costoso; por lo que solicitamos al Convocante modificar el nombre de este bien a: 
ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE O ACERO AL CARBONO CON TERMINACIÓN EN PINTURA ESMALTADA.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

Solicitan : Ruido audible 35 dB

Consultamos: 

SI SERÁN ACEPTADOS EQUIPOS CON RUIDO AUDIBLE DE 38 DB O MENOS.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 35 - LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE

Consulta 36 - LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE

Consulta 37 - LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE

Consulta 38 - LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE

Consulta 39 - LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE
Sub Ítem 1.1.  Descripción: CAMILLAS FIJAS DE ACERO INOXIDABLE
El precio referencial (Gs. 1.572.000.-) se encuentra muy por debajo de los precios actuales de mercado (considerando el
material solicitado acero inoxidable, pues este material es muy costoso); por lo que solicitamos al Respetuosamente
solicitamos al Convocante permitir la cotización de: 
Sub Ítem 1.1.  Descripción: CAMILLAS FIJAS DE ACERO INOXIDABLE O ACERO AL CARBONO CON TERMINACIÓN EN PINTURA
ESMALTADA

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE
El precio referencial (Gs. 1.572.000.-) no guarda relación con el material solicitado (acero inoxidable), pues este material es
muy costoso; por lo que solicitamos al Convocante modificar el nombre de este bien a: 
ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE O ACERO AL CARBONO.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE
El precio referencial (Gs. 1.572.000.-) no guarda relación con el material solicitado (acero inoxidable), pues este material es
muy costoso; por lo que solicitamos al Convocante la siguiente modificación: 
Sub Ítem 2.1.  Fabricación en lámina de acero inoxidable AISI 304 calibre 16,
bordes sobre el nivel de la cubierta, terminado sanitario (#4) y hueco para drenaje con tapón o Fabricación en lámina de
acero al carbono con terminación en pintura esmaltada.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE
El precio referencial (Gs. 1.572.000.-) no guarda relación con el material solicitado (acero inoxidable), pues este material es
muy costoso; por lo que solicitamos al Convocante la siguiente modificación: 
Sub Ítem 2.2.  Estructura de tubo redondeado de acero inoxidable o de acero al carbono con terminación en pintura
esmaltada de 1 o mayor, calibre 10 o mayor.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 39 - LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE

Consulta 40 - LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE

Consulta 41 - LOTE 3  ITEM 7 CAMILLA PARA BAÑO

Consulta 42 - LOTE 3  ITEM 7 CAMILLA PARA BAÑO

Consulta 43 - LOTE 3  ITEM 7 CAMILLA PARA BAÑO

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE
Sub Ítem 2.3.  Rango de medidas: Largo: 200(±5) cm Ancho: 68(±3) cm Alto: 78(±8) cm
Respetuosamente solicitamos al Convocante permitir la cotización de: 
Sub Ítem 2.3.  Rango de medidas: Largo: 190(±10) cm Ancho: 60(±5) cm Alto: 70(±10) cm

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 6 CAMILLA FIJA DE ACERO INOXIDABLE
Sub Ítem 2.4.  Deberá soportar cargas de 200 kg o más
Respetuosamente solicitamos al Convocante permitir la cotización de: 
Sub Ítem 2.4.  Deberá soportar cargas de 180 kg o más

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

Sub Ítem 1.1.  Descripción: CAMILLAS FIJAS DE ACERO INOXIDABLE
El precio referencial (Gs. 1.572.000.-) se encuentra muy por debajo de los precios actuales de mercado (considerando el
material solicitado acero inoxidable que es un material muy costoso); por lo que solicitamos al Convocante permitir la
cotización de: 
Sub Ítem 1.1.  Descripción: CAMILLAS FIJAS DE ACERO INOXIDABLE O ACERO AL CARBONO CON TERMINACIÓN EN PINTURA
ESMALTADA

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 7 CAMILLA PARA BAÑO
Sub Ítem 2.1.  Fabricación en lámina de acero inoxidable AISI 304 calibre 16,
bordes sobre el nivel de la cubierta, terminado sanitario (#4) y hueco para drenaje con tapón.
El precio referencial (Gs. 1.572.000.-) se encuentra muy por debajo de los precios actuales de mercado (considerando el
material solicitado acero inoxidable que es un material muy costoso); por lo que solicitamos al Convocante permitir la
cotización de:
Sub Ítem 2.1.  Fabricación en lámina de acero inoxidable AISI 304 calibre 16,
bordes sobre el nivel de la cubierta, terminado sanitario (#4) y hueco para drenaje con tapón o Fabricación en lámina de
acero al carbono con terminación en pintura esmaltada.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 43 - LOTE 3  ITEM 7 CAMILLA PARA BAÑO

Consulta 44 - LOTE 3  ITEM 7 CAMILLA PARA BAÑO

Consulta 45 - LOTE 3  ITEM 7 CAMILLA PARA BAÑO

Consulta 46 - LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS

Consulta 47 - LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 7 CAMILLA PARA BAÑO
Sub Ítem 2.2.  Estructura de tubo redondeado de acero inoxidable de 1 ½ calibre 16.
El precio referencial (Gs. 1.572.000.-) se encuentra muy por debajo de los precios actuales de mercado (considerando el
material solicitado acero inoxidable que es un material muy costoso); por lo que solicitamos al Convocante permitir la
cotización de:
Sub Ítem 2.2.  Estructura de tubo redondeado de acero inoxidable o de acero al carbono con terminación en pintura
esmaltada de 1 o mayor, calibre 10 o mayor.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 7 CAMILLA PARA BAÑO
Solicitamos al Convocante incorporar las siguientes medidas: 
Sub Ítem 2.3.  Rango de medidas: Largo: 190(±10) cm Ancho: 60(±5) cm Alto: 70(±10) cm

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-12-2018

LOTE 3  ITEM 7 CAMILLA PARA BAÑO
Solicitamos al Convocante incorporar la siguiente característica: 
Sub Ítem 2.4.  Deberá soportar cargas de 180 kg o más

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 01-01-2019

LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS
Sub Ítem 5.1: Dos ruedas delanteras pivotantes metálicas de al menos 150 mm
Al convocante solicitamos permitir la cotización de: Dos ruedas delanteras pivotantes metálicas o polipropileno de alto
impacto de al menos 150 mm, para posibilitar mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 47 - LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS

Consulta 48 - LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS

Consulta 49 - LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS

Consulta Fecha de Consulta 01-01-2019

LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS
Sub Ítem 2.6: Resistencia: Bastidor, asiento y respaldo deberán asegurar en su conjunto una resistencia a una carga
constante no inferior a 150kg.
Solicitamos permitir la cotización de: Resistencia: Bastidor, asiento y respaldo deberán asegurar en su conjunto una
resistencia a una carga constante no inferior a 130kg., para posibilitar mayor participación de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 01-01-2019

LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS
Sub Ítem 2.9. - : Las ruedas traseras y delanteras, deberá asegurarse que soporten una carga de trabajo a la compresión o
flexión no inferior a los 120 (ciento veinte) kg cada una
Solicitamos permitir la cotización de: Las ruedas traseras y delanteras, deberá asegurarse que soporten una carga de
trabajo a la compresión o flexión no inferior a los 100 (cien) kg cada una, para posibilitar mayor participación de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 01-01-2019

LOTE 3  ITEM 9 SILLA DE RUEDAS
Sub Ítem 3.4: La estructura rematará en 2 (dos) manubrios curvos, con material sintético antideslizante para el agarre
manual, imposible de extraer por simple tracción y en la parte inferior en 2 (dos) extremos en forma de palanca con 2 (dos)
pedalines que permita inclinar la silla, para facilitar el ascenso y descenso de escalones a la persona que ayude.
Solicitamos tengan a bien considerar la cotización de: La estructura rematará en 2 (dos) manubrios curvos, con material
sintético antideslizante para el agarre manual, imposible de extraer por simple tracción y en la parte inferior en 2 (dos)
extremos en forma de palanca con 2 (dos) pedalines que permita inclinar la silla (opcional), para facilitar el ascenso y
descenso de escalones a la persona que ayude.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-03-2019

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.
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